АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

	РаспоряжЕНИЕ

	«05» ноября 2020 года                  № 69

	п. Ясный

	Об утверждении действий при пожаре

 и плана эвакуации администрации МО «Шилегское»

	      В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 и с целью создания необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности:
1. Утвердить прилагаемый план эвакуации администрации МО «Шилегское».
2. Утвердить прилагаемые действия при пожаре.
3. Ознакомить всех работников организации с настоящим распоряжением под роспись.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава

муниципального образования                                                       Т.А.Николенко

С распоряжением ознакомлены

	Т.А.Николенко

	Н.А.Спицина

	А.В.Колосова

	Н.В.Томилова

	Г.Р.Еребакан

[image: image1.jpg]VIBepxnaro
rnapa MO "Ilmterckoe"
T.A HuxomneHKko

TJTAH OBAKYAIIMHU
AJIMHWHHUCTPALIMKY MO "LLHAJIEI'CKOE"

DBaKyalHOHHEII BEIXOI

3amacHslif BEIXOT

Ilnan 2 sraxa

= L)
1 2 3
- £ G
#
B
5 © 8

Ilnan 1 sraxa

О Б О З Н А Ч Е Н И Я:

	Эвакуационный (основной) выход

[image: image2.png]BACALIOHH B

Bbixoa

[image: image3.png]

	Кнопка включения установок (систем) пожарной автоматики

[image: image4.png]

	Запасный выход

[image: image5.png]3ANACH a8
BbIXO[

[image: image6.png]

	Направление к выходу
	[image: image7.png]

 [image: image8.png]

	Телефон

[image: image9.png]

	Номера помещений администрации МО
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17

	Огнетушитель

[image: image10.png]

	Место курения
	[image: image11.png]

	Место размещения пожарного щита
	[image: image12.png]

	Запрещается курить
	[image: image13.png];%’2/0

ДЕЙСТВИЯ ПРИ ПОЖАРЕ:
1. Сообщить о пожаре, в пожарную охрану по телефону: 101, 112, 2-70-01, главе МО  - кто первый обнаружил пожар.
2. Оповестить людей о пожаре, открыть дверь запасного выхода. Эвакуировать людей и материальные ценности в безопасное место согласно плану эвакуации: помощник главы (Спицина Н.А.); помощник главы (Колосова А.В.), специалист –инспектор ПВУ (Томилова Н.В.)
3. При необходимости обесточить объект возгорания общим рубильником: помощник главы (Спицина Н.А.)
4. Приступить к тушению загорания, применить:

а) огнетушитель; б) песок- помощник главы (Спицина Н.А.).
5. Встретить пожарное подразделение, указать место загорания, подъезд к пожарному водоисточнику: специалист –инспектор ПВУ (Томилова Н.В.)
6. За руководство в тушении пожара, эвакуации материальных ценностей ответственный: помощник главы (Спицина Н.А.).

_1666180024

_1666180806

_1666180823

_1666180160

_1666180188

_1666179992

_1666179958